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Referat fra bestyrelsesmøde nr. 4/2024                                                                                                         
Mandag den 2. september 2024 kl. 10.30 i DTS, Codanhus, Gammel Kongevej 60, Frederiksberg  

 

0. Deltagere                                                                                                                                                                     
Bestyrelsen og suppleanter. Der var afbud fra Hans og Anette. 

 

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde nr. 3/2024 den 3. juni 2024.                      
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 

 
2. Opfølgning på mødet med TAT´s Seniorklub – 02.09.2024 

 
Referat fra fællesmøde - TAT´s Seniorgruppe og Seniorforeningen bestyrelse.                                                                                                   
Mandag den 2. september 2024 kl. 10.30 i DTS, Codanhus, Gammel Kongevej 60, 
Frederiksberg  
Deltagere: TAT´s bestyrelse og suppleanter – i alt 8 medlemmer, Seniorforeningen 
bestyrelse og suppleanter. Der var afbud fra sekretæren og Anette. 
Dagsorden: Aktuel status, herunder drøftelse af en eventuel fremtidig fusion 
 
Marianne bød gæsterne velkommen og sagde, at hun håbede på, at vi kunne få en 
åbenhjertig drøftelse af hvor udfordringerne lå, og hvor vi bevægede os hen? 
Herefter var der en præsentation af hver enkelt deltager. 
Marianne gav en oversigt og gennemgang af DTS-organisation og Seniorforeningen 
tilknytning til DTS som en selvstændig kreds, med den repræsentation og indflydelse det 
indebærer. 
Seniorgruppens formand Hans- Jørgen, gav en tilsvarende gennemgang fsv. angår TAT´s 
Seniorgruppe. 
Det blev ret hurtigt klart, at et væsentligt punkt er økonomien. 
Hans -Jørgen redegjorde for kontingentsituationen vedtaget på Gruppens Generalforsamling   
således: 



Fra 1/1 2024 opkræves kontingent til TAT-seniorklubben med 225 kr. årligt,                                                          
Fra 1/1 2025 mede 250 kr. årligt og                                                                                                                                        
Fra 1/1 2026 med 276 kr. årligt (=DTS Seniorforeningens kontingent i dag).  
 
Det er så planen, at forskellen mellem kontingentsatserne i henholdsvis Seniorforening og TAT-
Seniorgruppen skal finansieres af TAT-Seniorgruppens formue. Udover dette kontingent er der 
mulighed for at opkræve særskilt klubkontingent. 
 
Seniorforeningen kasserer – Knud havde forud for mødet udarbejdet et økonomisk oplæg. 
Den økonomiske oversigt er udarbejdet ud fra den forudsætning, at Seniorgruppen i TAT 
fusioneres med Seniorforeningen Told & Skat, hvor der i den nye bestyrelse vil være én 
repræsentant fra Seniorgruppen. 
 
Desuden forudsættes, at TAT-Seniorgruppen kommer ind i fusionen som en enhed (klub) til 
forskel fra Seniorforeningen, hvor indgangen til klubberne er som medlem af Seniorforeningen.  
Én tredjedel af Seniorforeningens medlemmer er ikke medlem af nogen klub. Kontingent til 
Seniorforeningen udgør 276 kr. pr. år, hvortil kommer kontingent for klubmedlemmer til klubben 
på fra 50 kr. til 250 kr. pr. år. 
 
Tilskud fra Fondet af 1844 kan ikke gives for TAT-Seniorgruppens medlemmer. 
 
Fondet yder ifm. generalforsamlingen et tilskud på 100 kr. pr. deltagende pensionerede medlem. 
Knud præciserede, at oversigten var et øjebliksbillede, som viste at bidraget til den fusionerede 
organisation – vil blive 200 kr. pr. medlem af TAT-Seniorgruppen.                                                                                    
Til det beløb skal tillægges TAT-Seniorgruppens bidrag til DTS. 
 
Knud sagde også, at en ordning hvor TAT-Seniorgruppen blev tilgodeset økonomisk ikke kunne 
komme på tale. En sådan ordning ville aldrig kunne vedtages på hverken generalforsamling eller 
klubformandskonference i Seniorforeningen. Det nuværende kontingent på 276 kr., er derfor ikke 
til debat. 
TAT-Seniorgruppens kasserer – Anette -redegjorde for de bekymringer gruppen har, i forhold til 
det der koster at drive TAT-Seniorgruppen som selvstændig Kreds set i forhold det samlede årlige 
kontingent et TAT medlem skal betale. 
Der var mange indlæg i den sammenhæng, som jo i den sidste ende er et internt anliggende som 
TAT-Seniorgruppen må forholde sig til. 
 
Marianne sluttede mødet med et ønske om, at TAT-Seniorgruppen hurtigst muligt kommer til 
afklaring om den ønsker en fusion. 
Marianne gjorde opmærksom på, at Seniorforeningen holder Klubformandskonference ultimo 
oktober. Bestyrelsen har et stort ønske om at kunne præsentere en afklaring. 
Subsidiært 1.1.2025, med henblik på udarbejdelse af nye vedtægter til Seniorforeningens 
generalforsamling i april 2025. 
 

3. Meddelelser                                                                                                                                                   
Marianne har fået oplyst, at flere medlemmer ikke har modtaget Skatteforvaltningens indbydelse 
til pensionistsammenkomsterne den 2. oktober 2024.                                                                                      



Bestyrelsen besluttede derfor at rette henvendelse til klubformændene, med en opfordring til at 
skrive ud til medlemmerne og gøre opmærksom på, at indbydelserne er sendt fra Skat. Sidste 
frist for tilmelding er den 11.09.2024. 

 
Marianne fortalte, at der er ordinært bestyrelsesmøde i CO 10 den 16.09.2024 hvor CO10´s 
sekretariat bl.a. vil udarbejde et oplæg til evaluering af OK 24 suppleret med et fokus på 
overvejelser frem mod OK 26. 
Den 4.11.2024 er der først bestyrelsesmøde og derefter repræsentantskabsmøde i CO 10. 
Marianne deltager i begge møder som formand for sammenslutningen af senior-/ 
pensionistforeninger (Sammenslutningen) i CO 10.     
 
Tirsdag den 10.09.2024 er der indkaldt til møde i Odense i Sammenslutningen. Deltager er 
formand og næstformand for politipensionisterne, formanden for TAT´s seniorklub og Marianne.                            
Mødet kommer især til at handle om, hvordan CO10´s pensionister skal håndtere OK 26 set i 
lyset af erfaringerne med OK24. 
 
Marianne fortalte også, at der allerede nu er aftalt møde med Administrations- og 
Servicestyrelsen – også kaldet – adst. Mødet afholdes den 21.11.2024 og formålet er en 
evaluering af forløbet af pensionistsammenkomsterne 2024.  
 
Arrangementet bliver – som sædvanligt - også drøftet på årets bestyrelse- og 
klubformandskonference, der i år afholdes i Vejle den 28-29.10.2024.  
 
DTS afholder Repræsentantskabsmøde i Vejle den 22-23.10.2024. Seniorforeningen holder 
bestyrelsesmøde den 22.10.2024 og alle – bestyrelse og suppleanter – deltager i 
repræsentantskabsmødet. Det er dog kun bestyrelsen der har stemmeret. 
 
Marianne takkede Arne for godt arbejde i tilknytning til afvikling af mødet i december 2024.  
 

4. Økonomi                                                                                                                                                                                     
Knud havde udsendt perioderegnskab, som kort blev gennemgået og taget til efterretning.  
 

5. Bestyrelses- og Klubformandskonference 
 

Konferencen afholdes i år på Vejle Center Hotel. Værter er Seniorklubben Told & Skat, 
Trekantområdet. Mødets program blev endeligt godkendt, herunder forslag til socialt 
arrangement.                                                                                                                                                                    
Klubben formand Inga har foreslået,, at vi slutter dag 1 med en guidet rundvisning i Fjordenhus, 
Vejles ikoniske bygning på havnen.    
Den markante bygning – 28 mtr. høj - rejser sig op ad vandet og skaber en forbindelse mellem 
Vejle Fjord og byens centrum.  Den dansk-islandske kunstner Olafur Eliasson og hans studio har 
designet og præsenterer nye byggeteknikker og kunstværker forenet i en bygning.  
 
På sidste bestyrelsesmøde blev det aftalt, at formanden Seniorklubben i København, Bo, indgår i 
samarbejdet om servicering af ”sikker mail” således, at klubberne kan ringe eller maile til Bo for 



løsning af almindelige driftsproblemer.  Det blev aftalt, at Bo på konferencen dels giver en status 
på ordningen, dels giver mulighed for at drøfte samarbejdsrelationerne med Klubberne. 
 
Sekretæren ønsker drøftet, hvorledes der sikres en bedre kommunikation mellem ham og 
klubformændene.                                                                                                                                                                  
Hans oplever ofte, at der er meget sen, eller ingen, tilbagemelding på henvendelser til 
Klubformændene. Det er vigtigt og nyttigt, at man regelmæssigt læser sine mails på det 
krypterede net. 
 

6. GDPR – opstarts- /opfølgningskurser                                                                                                            
Bestyrelsen har konstateret, at der er et vist behov for kursusvirksomhed i relation til 
håndteringen af GDPR og krypterede DTS´s mails.  Der afholdes derfor kursus på Skat i Horsens, 
torsdag den 5.9.2024.  
Instruktører er fra DTS´s sekretariat, Hans og Merete, og Bo fra Seniorklubben i København.           
Arne har ansvaret for den praktiske afvikling. 
 

7. OK 26/CO10 

OK 24 blev primo april 24 godkendt af de offentligt ansatte. Et 2-årigt forlig med pæne 
procentstigninger til alle. Sammenslutningens hovedkrav, at en ”procentregulering af 
tjenestemandspensionerne og efterindtægt fastsættes til den samlede ramme, der afsættes til 
egentlige lønformål”, blev atter pure afvist af Finansministeren.  

Samme krav er også rejst via Pensionisterne i Danmarks Lærerforening og OAO. 

23. maj blev der afholdt et møde mellem CO10´s formandskab, CO10´s sekretariat og formand 
(Marianne) og næstformanden i Sammenslutningen – Mogens.  

Alle var enige om, at det var et godt og brugbart møde, hvor CO10´formand især opfodrede 
Sammenslutningen til at skabe opbakning i pensionistkredsene i de andre 
Centralorganisationer.  

Her tænkes især på AC – Akademikerne Centralorganisation, der har forhandlings- og aftaleret 
for tjenstmandsansatte akademikere. Antalsmæssigt ikke så mange, men fordelt et lang række 
underorganisationer. Marianne fortalte, at hun havde haft flere følere ude, men at det ikke var en 
let opgave. 

Bestyrelsen drøftede forskellige muligheder og prioriteringer frem mod drøftelserne i 
Sammenslutningens næste møde den 10.9.2024. 

8. Eventuelt 
Der var intet til dette punkt. 
 

9. Fastsatte møder: 
tirsdag.den.88¡.oktober.8680 i Vejle (i forbindelse med repræsentantskabsmøde i DTS        
mandag.den.8❹¡.oktober.8680 i Vejle (i forbindelse med bestyrelses- og 
klubformandskonferencen og                                                                                                                                         
onsdag.den.77¡.december.8680.i DTS – Codanhus. 

Referent Arne 


